
     
21.03.2019         563 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика 

терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий  

его проявления на территории городского округа Богданович 

на 2019-2025 годы» 

 

 

 Во исполнение решения Думы городского округа Богданович от 31.01.2019 

№ 1 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа 

Богданович от 20.12.2018 № 96 «О бюджете городского округа Богданович на 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях реализации мероприятий 

направленный на противодействие терроризма и его проявления на территории 

городского округа Богданович, руководствуясь статьей 28 Устава городского 

округа Богданович,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика 

терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявления 

на территории городского округа Богданович на 2019-2025 годы», утвержденную 

постановлением главы городского округа Богданович от 26.11.2018 № 2084: 

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции 

(приложение № 1); 

1.2. План мероприятий по выполнению муниципальной программы 

«Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий 

его проявления на территории городского округа Богданович на 2019-2025 годы» 

изложить в новой редакции (приложение № 2). 

2. Разместить настоящее положение на официальном сайте городского округа 

Богданович. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления, возложить на 

первого заместителя главы администрации городского округа Мартьянова К.Е. 

 

 

 

Глава городского округа Богданович               П.А. Мартьянов 



Утвержден 

постановлением главы  

городского округа Богданович 

от 21.03.2019 № 563 

 

Паспорт  

муниципальной программы «Профилактика терроризма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий его проявления на территории городского округа 

Богданович на 2019-2025 годы» 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы  

«Профилактика терроризма, 

а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий его 

проявления на территории 

городского округа 

Богданович на 2019-2025 

годы» 

Администрация городского округа Богданович; 

МКУ «Центр защиты населения и территории городского 

округа Богданович». 

 

Сроки реализации муниципальной 

программы  

2019-2025 годы, этапы реализации не выделяются.  

 

Цель и задачи муниципальной 

программы 

 

Цель: Формирование системы профилактики 

терроризма, повышение   антитеррористической 

защищенности объектов повышенной опасности, 

объектов жизнеобеспечения населения и мест 

массового пребывания граждан. 

Задачи: 

1. Реализация государственной политики в области 

профилактики терроризма;   

2. Профилактические мероприятия, направленные на 

предупреждение    террористической угрозы на   

территории   городского округа Богданович; 

3. Осуществление мер правового, организационно-

технического, административного характера, 

направленных на профилактику терроризма. 

Перечень подпрограмм 

муниципальной программы 

Подпрограмма 1 «Профилактика терроризма, а также 

минимизация и (или) ликвидация последствий его 

проявления на территории городского округа 

Богданович». 

Перечень основных целевых   

показатели муниципальной 

программы  

 

1. Количество изготовленной «Информационно-

пропагандистское продукции антитеррористической 

содержания в целях      информационное противодействие 

терроризму»;   

2. Количество видеокамер, установленных на объектах 

повышенной опасности, жизнеобеспечения населения 

городского округа Богданович и объектов с массовым 

пребыванием людей, выведенных на пульт дежурного 

ЕДДС, в целях их антитеррористической защищенности; 

3.  Количество муниципальных служащих и работников 

муниципальных учреждений, ответственных за 



 

 

 
                                                                                                   

                                                                                                    

профилактику терроризма, прошедших   повышение 

квалификации по вопросам профилактики терроризма.  

Объемы финансирования 

муниципальной программы по 

годам реализации, тыс. рублей 

Всего 1897,7 тыс.руб., из них: 

федеральный бюджет – 0  

областной бюджет – 0  

местный бюджет – 1897,7 тыс.руб 

в том числе: 

2019 г. – 250 тыс. руб.; 

2020 г. – 251,6 тыс. руб.; 

2021 г. – 257,8 тыс. руб.; 

2022 г. – 268,1 тыс. руб.; 

2023 г. – 278,8 тыс. руб.; 

2024 г. – 289,9 тыс. руб.; 

2025 г. –301, 5тыс. руб. 

Внебюджетные источники - 0 

Адрес размещения 

муниципальной программы в сети 

Интернет  

Официальный сайт городского округа Богданович  

http://www.gobogdanovich.ru/ 

http://www.gobogdanovich.ru/
http://www.gobogdanovich.ru/


Утвержден 

постановлением главы  

городского округа Богданович 

от 21.03.2019 № 563 

 

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий его проявления на территории городского округа Богданович на 2019-2025 годы» 
 

№ 

строки 

Наименование мероприятия 

Источник расходов и 

финансирования  

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного 

обеспечения, тыс. рублей 

Наименован

ие строки 

целевых 

показателей 

на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия  

Ответственные 

исполнители 

(ФИО или 

наименование 

структурного 

подразделения) 

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 

 

2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Всего по муниципальной программе, 

в том числе 
1897,7 250 251,6 257,8 268,1 278,8 289,9 301,5   

2 федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 0   

3 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0   

4 местный бюджет 1897,7 250 251,6 257,8 268,1 278,8 289,9 301,5   

5 внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 0 0   

6 Всего по направлению «Прочие 

нужды» 
1897,7 250 251,6 257,8 268,1 278,8 289,9 301,5   

7 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0   

8 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0   

9 местный бюджет 1897,7 250 251,6 257,8 268,1 278,8 289,9 301,5   

10 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0   

11 Подпрограмма 1 «Профилактика терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации его последствий на территории городского округа Богданович» 

12 Всего по подпрограмме 1897,7 250 251,6 257,8 268,1 278,8 289,9 301,5   

13 федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 0   

14 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0   

14 местный бюджет 1897,7 250 251,6 257,8 268,1 278,8 289,9 301,5   

16 внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 0 0   

17 Всего по направлению «Прочие 

нужды» 
1897,7 250 251,6 257,8 268,1 278,8 289,9 301,5   



18 федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 0   

19 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0   

20 местный бюджет 1897,7 250 251,6 257,8 268,1 278,8 289,9 301,5   

21 внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 0 0   

22 Основное мероприятие 1.1 «Профилактика терроризма и антитеррористическая защищенность объектов повышенной опасности, жизнеобеспечения населения  

городского округа Богданович» 

 Всего по направлению «Прочие 

нужды» 
1897,7 250 251,6 257,8 268,1 278,8 289,9 301,5   

23 федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 0   

24 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0   

25 местный бюджет 1897,7 250 251,6 257,8 268,1 278,8 289,9 301,5   

26 внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 0 0   

27 Направление 1.1.1 «установка 

видеокамер на объектах 

повышенной опасности, 

жизнеобеспечения населения ГО 

Богданович и объектов с массовым 

пребыванием людей, выведенных на 

пульт дежурного ЕДДС, в целях их 

антитеррористической 

защищенности» 

1821,5 244,7 246,2 252,3 253,1 263,8 274,9 286,5 1.1.2.1  МКУ «ЦЗНТ 

ГО Богданович» 

28 федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 0   

29 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0   

30 местный бюджет 1821,5 244,7 246,2 252,3 253,1 263,8 274,9 286,5 1.1.2.1 МКУ «ЦЗНТ ГО 

Богданович» 

31 внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 0 0   

32 Направление 1.1.2 

«Информационно-пропагандистское 

сопровождение 

антитеррористической деятельности 

и      информационное 

противодействие терроризму» 

36,2 5,3 5,4 5,5 5,0 5,0 5,0 5,0 1.1.1.1 МКУ «ЦЗНТ ГО 

Богданович» 

33 федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 0   

34 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0   

35 местный бюджет 36,2 5,3 5,4 5,5 5,0 5,0 5,0 5,0 1.1.1.1 МКУ «ЦЗНТ ГО 

Богданович» 

36 внебюджетные источники            

 Направление 1.1.3 Обучение 

муниципальных служащих и 

40,0 0 0 0 10,0 10,0 10,0 10,0 1.1.3.1 МКУ «ЦЗНТ ГО 

Богданович» 



работников муниципальных 

учреждений, ответственных за 

профилактику терроризма 

прошедших   повышение 

квалификации по вопросам 
профилактики терроризма.  

 федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 0   

 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0   

 местный бюджет 40,0 0 0 0 10,0 10,0 10,0 10,0 1.1.3.1 МКУ «ЦЗНТ ГО 

Богданович» 

 внебюджетные источники            

 

 


